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رقابت  نيمه تمام به خاطر كرونا

در حالی که رقابت های جام جهانی ژیمناستیک 
در جمهــوری آذربایجان در حــال پیگیری بود، 
فدراسیون جهانی ژیمناســتیک از لغو فینال این 
مسابقات در باکو به دلیل شــیوع کرونا خبر داد. 
فدراسیون جهانی در سایت رسمی خود نوشت:»به 
دنبال تصمیم دولت جمهــوری آذربایجان مبنی 
بر جلوگیری از تجمعات گسترده در این کشور به 
مدت یک ماه، فینال جام جهانی باکو لغو شد.« این 
برای اولین بار است که یک رقابت در ژیمناستیک 
نیمه کاره باقی می ماند. این در حالي اســت که دو 
ملی پوش ایران نیز در این مسابقات حضور داشتند. 
ســعیدرضا کیخا در رقابت با حریفان موفق شده 
بود فینالیست این رقابت ها شود ولی طبق اعلام 
فدراسیون جهانی، فینال این رقابت ها لغو شد. کیخا 
اگر می توانست در این رقابت ها مدال طلا کسب کند، 
راهی توکیو می شد اما باید دید که رقابت های فینال 
چه زمانی ازسرگیری خواهد شد. با توجه به تعویق 
رقابت های قطر و لغو فینال مسابقات جام جهانی 
باکو باید دید فدراسیون جهانی ژیمناستیک برای 
برگزاری المپیک در این رشــته چه تمهیداتی را 

خواهد اندیشید.
    

پلي آف بسكتبال برگزار مي شود؟
ســتاد مبارزه با کرونا در ورزش که همزمان با 
ستاد ملی مقابله با این ویروس در کشور تشکیل و 
آغاز به کار کرد، بعد از یکی از دستورالعمل های اولیه 
خود مبنی بر لغو تمام رویدادهای ورزشی و فعالیت 
اماکن ورزشی تا پایان اسفندماه، هفته گذشته در 
دستورالعمل جدید خبر از ادامه تعطیلی رقابت های 
ورزشی تا پایان فروردین ۹۹ داد. این در حالی است 
که در برخی رشته ها، مسئولان تصمیم گیرنده در 
راستای لغو یکباره رقابت های خود در ماه جاری، 
برای پیگیری آنهــا در هفته های ابتدایی ســال 
آینده برنامه ریزی کرده اند. از جمله بسکتبال که 
رقابت های لیگ برتر آن در مرحله پلی آف نیمه کاره 
ماند. قرار بود مرحله پلی آف از ۱۵ اسفندماه با حضور 
هشت تیم آغاز شود اما کمیته مسابقات فدراسیون 
به خاطر شیوع ویروس کرونا برگزاری این مرحله 
از رقابت ها را تــا ۲۵ فروردین به تاخیر انداخت. اما 
با تصمیم جدید ســتاد مقابله با کرونا در ورزش، 
برگزاری پلی آف لیگ بسکتبال در این تاریخ هم 
امکان پذیر نیست. با این اوصاف مشخص نیست که 
در نهایت لیگ باشگاهی بسکتبال چه سرنوشتی 
خواهد داشــت؛ به طور کلی تعطیل می شود یا در 

زمان دیگری پیگیری خواهد شد؟
    

ليگ ملت های واليبال بعد از المپيك 
فدراسیون جهانی والیبال اعلام کرد، به دلیل 
شیوع ویروس کرونا، زمان برگزاری مسابقات لیگ 
ملت های ۲۰۲۰، به بعد از بازی های المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو موکول شــد. پیش از این قــرار بود مرحله 
نخست لیگ ملت های ۲۰۲۰ از تاریخ دوم خرداد 
سال ۱۳۹۹ تا یکم تیر ۱۳۹۹ برگزار شود. فدراسیون 
جهانی والیبال دلیل این اقــدام خود را حفاظت از 
خانواده والیبال اعلام کرده است. البته فعلا تاریخ 
جدید برگزاری مســابقات برای بعد از بازی های 
المپیک اعلام نشــده و قرار است با در نظر گرفتن 
برنامه های فدراسیون های  ملی، زمان جدید لیگ 

ملت ها اعلام شود.
    

كاراته كاها منتظر رويداد مادريد
با تصمیم شــورای اجرایی فدراسیون جهانی 
کاراته و پس از لغو رقابت های کاراته وان مراکش، 
مسابقات مادرید به عنوان آخرین مرحله از مسابقات 
کسب امتیاز ورودی المپیک انتخاب شد. به همین 
دلیل فاطمه صادقی، سارا بهمنیار، رزیتا علیپور، 
سجاد گنج زاده و ذبیح ا... پورشیب در انتظار تصمیم 
قطعی برای حضور در این مســابقات هستند تا به 
تمرینات خود در فرانکفــورت آلمان ادامه دهند. 
بر همین اساس طراوت خاکسار و بهمن عسگری 
به همراه حســن روحانی مربی تیم ملی به تهران 
بازخواهند گشت. ضمن اینکه علی اصغر آسیابری با 
دعوت فدراسیون کاراته تایلند برای یک اردوی یک 
ماهه تمرینی راهی بانکوک خواهد شد. همچنین 
حمیده عباســعلی به همراه ســمانه خوش قدم 
سرمربي تیم بانوان تا زمان صدور مجوز پزشکان 
برای سفر، به انجام امور درمانی در هانوفر زیر نظر 
دکتر امینی ادامــه خواهنــد داد. در صورت لغو 
مسابقات مادرید، کل تیم تا پایان هفته به تهران باز 

خواهند گشت. 

منهای فوتبال

بیشــتر مردم ایران، تصویر ذهنی 
خوبی از ســال ۹8 ندارند. سالی که با 
بلایای طبیعی شروع شــد و با شیوع 
گســترده یک ویروس به روزهای آخر 
رسید. مثل بسیاری از حوزه های دیگر، 
۹8 سال خوبی برای فوتبال ایران نبود. 
سال خروج اضطراری مربیان خارجی، 
بومی تر شدن فوتبال، تغییرات متعدد 
در باشــگاه ها و دو شکست دردناک در 
مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر. 
هیچ کس نمی داند در سال جدید، چه 
چیزی در انتظار فوتبال ایران است اما 
همه امیدوارند ســال نو که در خلوت و 
قرنطینه آغاز شده، به مراتب بهتر از سال 
گذشته باشــد و برای فوتبال ایران نیز، 

اتفاق های به مراتب بهتری را رقم بزند.
دو جنجال با یک اسم

بدون شــک اگر در همــه روزهای 
سپری شدن از ســال ۹8 جست وجو 
کنیم، هیــچ نبــردی را جنجالی تر از 
برخورد دو تیم پرسپولیس و سپاهان 
پیدا نخواهیم کرد. در همین یک سال، 
دو بازی این تیم به جنجال های بسیار 
بزرگی برای فوتبال ایران تبدیل شدند. 
قرمزهای پایتخت و زردهای اصفهان 
در دیــدار برگشــت لیــگ هجدهم، 
اردیبهشت ماه در آزادی به مصاف هم 
رفتند و این نبرد، با تســاوی بدون گل 
به پایان رسید. نبردی عجیب که در آن، 
تقسیم اشتباه سکوها و درگیری بین 
هوادارها موجب آسیب دیدگی بیش از 
۳۰۰ تماشاگر شد. این مشکل سازترین 
جدال فوتبال ایران در ســال ۹8 بود. 
اگر در این بازی راننده های آمبولانس 
پرکارتر از گلرها بودند، در دیدار برگشت 
دو تیم در لیگ نوزدهــم، راننده های 
اتوبوس بیشتر از همه بازیکنان دو تیم 
فعالیت کردند. چراکه این مسابقه هرگز 
برگزار نشد. در پی شیوع بیماری کرونا، 
ســازمان لیگ اعلام کرد که مســابقه 
باید بدون حضور تماشاگر انجام شود. 
ســپاهانی ها که به عنوان تیم میزبان 
به ان تصمیم اعتراض داشــتند، دیر به 
استادیوم رسیدند و پرسپولیسی ها پس 
از یک ساعت، ورزشگاه را ترک کردند. در 
نهایت کمیته انضباطی حکم به برتری 
سه بر صفر پرســپولیس در این جدال 

داد. جالب اینکه تابش و انصاری فرد که 
دو طرف این نبرد جنجالی بودند، چند 
هفته بعد سکان مدیریت دو باشگاه را 

ترک کردند.
تراکتورگیت

اواخــر لیگ برتر هجدهــم بود که 
تراکتورسازی با قدرت به طرف قهرمانی 
لیگ حرکت می کرد. آنها شانس خوبی 
برای بردن جام داشــتند اما همه چیز 
از بازی هفته بیســت و پنجم در زمین 
سپیدرود تغییر کرد. جایی که محسن 
فروزان با چند اشــتباه وحشــتناک، 
موجب باز شــدن دروازه تیمش شد. 
بلافاصله سیل اتهام ها در مورد فروزان 
و شــرط بندی جاری شــد و کار حتی 
به دســتگیری این بازیکن هم کشید. 
محسن تا پایان سال ۹8 از میادین دور 
ماند اما اتهام ها علیــه او هرگز به اثبات 
نرســیدند و رای نهایــی در پرونده او، 
سرانجام حکم به تبرئه این گلر داد. پس 
از این اتفاق ها، تراکتور در معرض یک 
بحران بزرگ قرار گرفت و با وجود همه 
هزینه هایی که انجــام داده بود، حتی 
نتوانست سهمیه آسیا را به دست بیاورد.

پایان لیگ با ماریو
پرسپولیس برای رسیدن به سومین 
قهرمانی متوالی اش در لیگ برتر، باید 
از جدال هفته آخر با پارس جنوبی جم 
حداقل یک امتیاز به دســت می آورد. 
شاگردان برانکو این بازی را با پاس گل 
مهدی ترابی و گل ماریو بودیمیر، بردند 
و باز هم قهرمان لیگ شدند. آنها پس از 
سپاهان دومین تیمی بودند که در سه 
فصل متوالی از لیگ روی ســکوی اول 
قرار می گیرند. این دوازدهمین قهرمانی 
پرســپولیس در رقابت های باشگاهی 
فوتبال ایران بود که فاصله این تیم را با 

رقبا بیشتر و بیشتر کرد.
فاجعه در فولاد آره نا

برگــزاری فینال جــام حذفی در 
اســتادیوم مدرن و تازه ســاز باشگاه 
فولاد، به یک دردسر بسیار بزرگ برای 
فوتبال ایران تبدیل شد. با برنامه ریزی 
حیرت انگیز سازمان لیگ، تماشاگران 
داماش راهی به طرف سکوها پیدا نکردند 
و پشــت درهای ورزشگاه باقی ماندند. 
باشگاه رشتی نیز اعلام کرد که تا زمان 

ورود تماشــاگرها روی سکوها، بازی را 
برگزار نمی کند. این مسابقه ساعت ها 
به طول انجامید و ســرانجام با تک گل 
علی علیپور، به ســود پرسپولیس به 
پایان رسید. کمیته انضباطی، بهاروند 
را به عنوان رییس سازمان لیگ، مسئول 
فاجعه بزرگ فینال حذفی معرفی و او را 
پنج سال از همه فعالیت های فوتبالی 
محروم کرد. این مدیر اما فقط چند ماه 
بعد، مرد همه کاره فدراسیون فوتبال 

ایران شد!
تراژدی عماد

پیــش از شــروع فصــل، مدیران 
فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ 
با یک مانور بی ســرانجام، مانع از آغاز 
رقابت های لیگ در زمان ایده آل شدند. 
تاج و همکارها اعلام کردند که بازی ها 
تنها با استانداردســازی سکوها انجام 
خواهد شد اما لیگ برتر در حالی با تاخیر 
بسیار زیاد کلید خورد که سکوها هنوز 
اســتاندارد نبودند، گیت ها مناسب به 
نظر نمی رسیدند، خبری از دوربین های 
متعدد در استادیوم ها نبود و بلیت فروشی 
اینترنتی نیز به یک معضل بزرگ برای 
فوتبال ایران تبدیل شده بود. تنها چند 
هفته پس از شروع این فصل استاندارد از 
نگاه تاج و رفقا، یک پسربچه هشت ساله 
جانش را در اثر برق گرفتگی در استادیوم 
آزادی از دســت داد. هنوز هم که هنوز 
است هیچ فرد و نهادی مسئولیت این 

تراژدی تمام عیار را نپذیرفته است.
فراز و نشیب با بیرو

در ســال ۹8، یک ســتاره ایرانی 
می توانست پس از سال ها جایزه بهترین 
بازیکن مرد سال قاره آسیا را به فوتبال 
ایران بیاورد اما بیــرو در حالی رقابت را 
به اکرم عفیف واگذار کرد که ســتاره 
قطری حتی در سالن برگزاری مراسم 
حضور نداشــت. در ایران همه از قبل 
می دانستند که بیرانوند برنده نخواهد 
شد. چراکه مسئولان وزارت ورزش در 
یک اقدام حیرت انگیــز، این موضوع را 
رسانه ای کرده بودند. بیرویی که از مراسم 
بهترین های سال آسیا برگشت، دیگر آن 
گلر همیشگی نبود. او حتی اواخر سال به 
نیمکت پرسپولیس نیز منتقل شد. این 
دروازه بان البته بالاخره به خواسته اش 

برای انتقال به فوتبال اروپا رسید. او فصل 
آینده را در لیگ فوتبال بلژیک پشت سر 
خواهد گذاشت. لیگی که در این سال ها 

پر از فوتبالیست های ایرانی شده است.
مهمانان آزادی

شاید هیچ اتفاقی در ســال ۹8، به 
اندازه ورود بانوان به اســتادیوم آزادی 
برای تماشــای دیدار ایران و کامبوج 
دلچسب نبود. مسابقه ای که به یکی از 
بهترین پیروزی های تاریخ تیم ملی ایران 
تبدیل شد. بخش کوچکی از سکوها در 
جریان آن مسابقه، به بانوان سپرده شد و 
آنها در اوج نظم و اشتیاق، نشان دادند که 
در همه این سال ها چقدر جای شان روی 
این ســکوها خالی بوده است. این روند 
قرار اســت در دیدارهای خانگی بعدی 
تیم ملی نیز ادامه داشته باشد. هرچند 
که این نبردها فعلا به تعویق افتاده اند 
و معلوم نیســت که دقیقا در چه زمانی 

برگزار خواهند شد.
خوب، بد و زشت با تیم ملی

سال ۹8 سال بسیار عجیبی برای 
تیم ملی بود. ســالی که با بلاتکلیفی 
آغاز شــد، امیدوارانه ادامه پیدا کرد 
امــا در اوج ناامیدی به پایان رســید. 
فدراسیون فوتبال بالاخره جانشین 
کارلوس کــی روش را انتخاب کرد. 
مارک ویلموتس شروع خوبی در تیم 
ملی داشــت اما »فوتبال هجومی« 
مدنظر او با دو شکست تلخ روبه روی 
بحرین و عراق به بن بســت رسید. او 
که قرار بود ناجی تیم ملی باشــد، به 
دردسر تازه فوتبال ایران تبدیل شد 
و خیلی زود دست به شــکایت زد تا 
باقی مانــده قرارداد هشــت میلیون 

یورویی اش را از فدراســیون فوتبال 
ایران بگیرد. تیم ملی پس از این مربی 
باز هم دوره بلاتکلیفی را سپری کرد 
و در حالی که صحبت از انتخاب یک 
مربی ایرانی بود، دراگان اســکوچیچ 
در نهایت هدایت ایــن تیم را بر عهده 
گرفت. این انتخاب با انتقادهای زیادی 
همراه شد اما فدراسیون این تصمیم را 
پس نگرفت تا در پایان سال، سرمربی 
پیشین نفت آبادان همچنان نفر اول 

نیمکت تیم ملی باشد.
سال کوچ

جدایی غیرمنتظره مربیان خارجی، 
چالش بزرگ فوتبال ایران در سال ۹8 
بود. دنیزلی که تراکتــور را به روزهای 
خوب نزدیک کرده بــود، پس از چند 
شکست تصمیم به ترک ایران گرفت. 
شوک بزرگ تر اما با استراماچونی از راه 
رسید. مرد ایتالیایی با فوتبال مدرن و 
جذابش، استقلال را به بالاترین نقطه 
جدول لیگ برتر رســاند اما در واکنش 
به بدقولی های باشــگاه، ایران را ترک 
کرد. جدایی پس از صدرنشینی، شامل 
حال گابریل کالدرون نیز شد. او با بلیت 
یک طرفه ای که خــودش تهیه کرده 
بود به بوینس آیرس رفت و باشگاه دیگر 
برای او بلیت بازگشت به تهران نگرفت 
تا یحیی در پرسپولیس، جانشین این 
مربی شود و فرهاد نیز در استقلال، جای 

استراما را بگیرد.
تاج رفت

دوران ریاســت مهدی تــاج در 
فدراسیون فوتبال، سرانجام در سال 
۹8 بــه پایان رســید. او نه بــه دلیل 
مشکلات فنی و تصمیم های اشتباه، 

بلکه بــه دلیــل مشــکلات قلبی از 
فدراسیون فوتبال جدا شد. تاج البته 
هنــوز هیچ توضیحی نــداده که چرا 
چنین قرارداد سنگینی با ویلموتس 
بســته و چرا هیچ قدمی در راستای 
اصلاح اساسنامه فدراسیون برنداشته 
است. هنوز ســوال های زیادی وجود 
دارد که رییس پیشــین فدراسیون 

فوتبال باید به آنها پاسخ بدهد.
چالش زمین بی طرف

یکی از بزرگ ترین دردســرهای 
فوتبال ایران در ســال ۹8، مســاله 
از دســت دادن میزبانــی دیدارهای 
آسیایی بود. این مساله البته مانعی در 
مسیر صعود استقلال و شهرخودرو به 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان به وجود 
نیاورد اما هر دو باشــگاه را در معرض 
خستگی شــدید و مصدومیت های 
مفرط قرار داد. ای.اف.سی هنوز هم 
رسما اعلام نکرده که ادامه رقابت های 
لیگ قهرمانان، چطور و در چه زمانی 

برگزار خواهد شد.
فوتبال و کرونا

انتشــار گســترده ویروس کرونا، 
آخرین ضربه به پیکــر نحیف فوتبال 
ایران در سال ۹8 بود. این ویروس حالا 
همه رقابت های فوتبــال در دنیا را به 
تعطیلی کشانده اما در فوتبال ایران، این 
تعطیلی کمی زودتر رقم خورد. سازمان 
لیگ که ظاهرا عجله زیادی برای تمام 
کــردن بازی ها داشــت، تقویم جدید 
رقابت ها را از ۱4 فروردین منتشر کرد 
اما با اعلام ستاد مقابله با کرونا، تا پایان 
فروردین خبری از برگزاری رقابت های 

ورزشی در ایران نخواهد بود.
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دو هزار و بیســت، قرار بود یکی از سال های 
بسیار مهم ورزش در جهان باشد. همه منتظر 
بودند تا فصل جذاب نبردهای باشگاهی به پایان 
برسد و رقابت های جام ملت های اروپا برای اولین 
بار با شکل و فرمت جدید برگزار شود. همچنین 
پس از پایان یورو، رقابت های المپیک با جذابیتی 
فوق العاده در انتظار هواداران ورزش در جهان 
بود اما حالا دیگر در مــورد هیچ چیز، قطعیتی 
وجود نخواهد داشــت. ژاپنی هــا البته تا امروز 
مقابل احتمال لغو المپیک، مقاومت کرده اند و 
این رقابت ها همچنان قرار است در موعد مقرر 

برگزار شود اما درباره یورو زمزمه های مختلفی 
به گوش می رســد. جام ملت های ۲۰۲۰ اروپا 
قرار بود به میزبانی کشــورهای مختلفی انجام 
شود و حالا که وحشت کرونا در تمام اروپا سایه 
انداخته، احتمالا تبدیل شدن این تورنمنت به 
»یورو ۲۰۲۱« نیز وجود دارد. فراموش نکنید که 
دیدارهای افتتاحیه جام قرار بود در کشور ایتالیا 
برگزار شــود که حالا کانون اصلی شیوع کرونا 
در قاره اروپا به شــمار می رود. اوضاع لیگ های 
اروپایی نیز کاملا نامشــخص به نظر می رسد 
و هر باشــگاه، تئوری خاص خــودش را در این 

مورد دارد. باشگاه لیون فرانســه از فدراسیون 
فوتبال این کشــور درخواست کرده که همین 
حالا رقابت های لیگ را به صورت رسمی تمام 
شده اعلام کند و برای این فصل هیچ قهرمانی 
در نظر نگیرد. این درخواست البته به هیچ وجه 
به مذاق هواداران پی اس جــی خوش نیامده 
اســت. آنها معتقدند که لیون به خاطر نتایجی 
که این فصل گرفته، خواهــان پایان اضطراری 
رقابت های لوشــامپیونه اســت. در اسپانیا نیز 
اوضاع کاملا غیرقابل پیش بینی به نظر می رسد. 
اگر لالیگا به هر دلیلی تمام نشــود، بر اســاس 
قوانین دو فرض برای تعیین تیم قهرمان وجود 
دارد. بر اساس آن چه در قانون لالیگا درج شده، 
در صورت ناتمام ماندن فصل، جام قهرمانی باید 
به تیم صدرنشین لیگ و یا تیم قهرمان نیم فصل 

اهدا شود. بارســا به عنوان قهرمان نیم فصل و 
صدرنشین فعلی این لیگ، می تواند بدون انجام 
بازی های بعدی قهرمان لیگ شود. واضح است 
که رئالی ها با این موضوع کاملا مخالف هستند 
و زیر بار آن نخواهند رفت. در انگلیس تا همین 
چند روز قبل، تردیدهــای زیادی در مورد لزوم 
توقف بازی ها وجود داشــت. مدیران اتحادیه 
فوتبال انگلیس، خواهان ادامه رقابت ها بودند 
اما درست از لحظه ای که تست کرونای سرمربی 
آرسنال مثبت اعلام شــد، دیگر ادامه رقابت ها 
تصمیمی احمقانه به نظر می رسید. در نهایت 
ادامه این فصل از لیــگ برتر و بوندس لیگا نیز تا 
زمان نامعلومی لغو شــده و هیچ کس نمی داند 
چه سرنوشــتی در انتظار لیگ هــای اروپایی 

خواهد بود.

اســتفن کری و لبران جیمز، ســتاره های 
درخشان دنیای بسکتبال، حق دارند که ۲۰۲۰ 
را یک سال نفرینی برای ورزش می دانند. سالی 
که با خبر درگذشت کوبی برایانت شروع شود، 
نباید هم سرنوشــت بهتری پیــدا کند. کرونا، 
تازه ترین چالش بزرگ دنیای ورزش به شــمار 
می رود. ویروسی که هیچ کس باور نداشت این 
چنین به یک اپیدمی بزرگ و وحشتناک تبدیل 
شود. ویروســی که هیچ کس فکر نمی کرد این 
چنین دنیای فوتبال را فلج کنــد. با این وجود 
بهترین جمله در این مــورد، متعلق به یورگن 
کلوپ اســت. جمله ای که باید مورد توجه همه 
هواداران و اهالی فوتبال در دنیا قرار بگیرد:»اگر 
بازی نکردن ما موجب زنده ماندن حتی یک نفر 

شود، دیگر هرگز فوتبال بازی نخواهیم کرد.«

لیگ های بی سرانجام و یوروی معلق

بيست بيست نفرين شده! 

 شماره   479   /      یکشنبه 25  اسفند   1398  /   20 رجب 1441  /  15  مارس   2020


